UBND TỈNH NINH BÌNH
SỞ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 01/TB-BCĐ Ninh Bình, ngày 25 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận Hội nghị sơ kết 06 tháng đầu năm và bàn các giải pháp nhằm thúc

đẩy công tác Chuyển đổi số ngành Du lịch những tháng cuối năm

Ngày 22/6/2022, Ban chỉ đạo (BCĐ) chuyển đổi số của Sở Du lịch đã tổ

chức Hội nghị sơ kết 06 tháng đầu năm và bàn các giải pháp để thúc đẩy Chuyển

đổi số ngành Du lịch những tháng cuối năm 2022. Đồng chí Bùi Văn Mạnh, TUV,

Giám đốc Sở, Trưởng ban chỉ đạo chuyển đổi số của Sở đã dự và chủ trì Hội nghị.

Tham gia Hội nghị có các thành viên BCĐ, Tổ công tác giúp việc BCĐ.

Sau khi nghe đồng chí Chánh văn phòng Sở trình bày một số kết quả đã đạt

được, một số khó khăn, vướng mắc và phương hướng trong những tháng cuối năm

về Chuyển đổi số trong hoạt động của cơ quan Sở; ý kiến phát biểu của các đại

biểu dự Hội nghị, đồng chí Giám đốc Sở, Trưởng ban chỉ đạo CĐS kết luận:

BCĐ chuyển đổi số của Sở ghi nhận và biểu dương sự nỗ lực, cố gắng của

các đồng chí thành viên BCĐ, Tổ giúp việc BCĐ trong thời gian qua đã thực hiện

được một số kết quả rất đáng khích lệ như sau:

- 100% văn bản đến được số hóa trên hệ thống QLVB và điều hành

- 100% văn bản đi được xử lý, ký số và phát hành trên môi trườn điện tử

(trừ văn bản mật)

- 100% THHC được thực hiện trên cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh,

100% các thủ tục được thực hiện đúng và trước hạn;

- Thường xuyên Ứng dụng CNTT trong công tác quảng bá, xúc tiến du lịch,

sử dụng các website của ngành, các trang mạng xã hội để tuyên truyền, quảng bá

du lịch Ninh Bình, xây dựng tour du lịch online hàng tuần. Khuyến khích các

doanh nghiệp tăng cường triển khai ứng dụng các công nghệ số trong sản xuất,

quản trị, cung cấp các dịch vụ trực tuyến cho khách hàng. - Thường xuyên cập nhật

dữ liệu của ngành trên hệ thống chỉ đạo điều hành của UBND tỉnh (OIC); phối hợp

cập nhật dữ liệu của ngành vào kho dữ liệu dùng chung của tỉnh, đảm bảo nội

dung, thời gian.

- Công tác an toàn an ninh thông tin trong cơ quan được đảm bảo.

- Cần nâng cao nhận thức về chuyển đổi số với toàn thể cán bộ công chức,

viên chức trong cơ quan

- Tăng cường cung cấp dịch vụ công trực tuyến, thực hiện TTHC trên môi

trường điện tử;

- Rà soát các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại các văn bản, kế hoạch về

ứng dụng CNTT, xây dựng Chính quyền điện tử và Chuyển đổi số để chủ động

triển khai thực hiện.

- Thường xuyên theo dõi, rà soát và khắc phục các vấn đề liên quan đến an

toàn an ninh thông tin trong hoạt động cơ quan Sở.

- BCĐ chuyển đổi số cần chủ động triên khai và hoàn thành các nhiệm vụ

Kế hoạch đã đề ra; tham mưu, đề xuất, phối hợp với các đơn vị liên quan để triển

khai thực hiện các nền tảng về chuyển đổi của ngành Du lịch.

Đề nghị các phòng, đơn vị trực thuộc sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đ/c Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc sở;

- Thành viên BCĐ CĐS sở;

- Thành viên Tổ giúp việc BCĐ CĐS sở;

- Trang website của sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

		2023-06-29T09:13:13+0700

		2023-06-29T09:14:10+0700

		2023-06-29T09:38:26+0700